PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 976 07 de Novembro de 2024  PG. 1/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da
outras  providências.

Decreto  nº 214/2024 de 07/11/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  31.826,68  (trinta  e
um  mil  oitocentos  e  vinte  e  seis  reais  e  sessenta  e  oito  centavos),  destinado  ao  reforço  das
seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de
27/12/2023.

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.122.0010.2.046. MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DA SAÚDE

DIÁRIAS - CIVIL 7.026,68259 - 3.3.90.14.00.00 01303
MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00261 - 3.3.90.30.00.00 01303

07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

13.300,00299 - 3.3.90.39.00.00 01303

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

1.500,00321 - 3.3.90.36.00.00 01000

Total Suplementação: 31.826,68

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRATARIA DE SAUDE
07.001.10.122.0010.2.030. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 513,00245 - 3.3.90.33.00.00 01303
OBRAS E INSTALAÇÕES 13,00251 - 4.4.90.51.00.00 01303
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 180,00252 - 4.4.90.52.00.00 01303

07.001.10.122.0010.2.031. MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00253 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

500,00254 - 3.3.90.39.00.00 01000

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  E

LI
EL

 D
O

S
SA

N
TO

S
C

O
R

R
EA

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
31

97
-1

C
54

-7
9B

4-
3F

83
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
19

7-
1C

54
-7

9B
4-

3F
83

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wHQ7vG neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 976 07 de Novembro de 2024  PG. 2/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.122.0010.2.046. MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DA SAÚDE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
TRABALHISTAS

25,00257 - 3.1.90.94.00.00 01303

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 930,00264 - 4.4.90.52.00.00 01303
07.002.10.301.0010.2.038. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

DIÁRIAS - CIVIL 250,00271 - 3.3.90.14.00.00 01303
MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00272 - 3.3.90.30.00.00 01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

116,60273 - 3.3.90.39.00.00 01303

07.002.10.301.0010.2.039. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA
MATERIAL DE CONSUMO 300,00282 - 3.3.90.30.00.00 01303

07.002.10.301.0010.2.041. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00308 - 3.3.90.30.00.00 01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

103,00309 - 3.3.90.36.00.00 01303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

106,08310 - 3.3.90.39.00.00 01303

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

10.000,00312 - 3.1.90.11.00.00 01303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

13.300,00324 - 3.3.90.39.00.00 01303

OBRAS E INSTALAÇÕES 500,00326 - 4.4.90.51.00.00 01303
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 450,00327 - 4.4.90.52.00.00 01303

07.002.10.303.0010.2.037. MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
DIÁRIAS - CIVIL 350,00332 - 3.3.90.14.00.00 01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

400,00337 - 3.3.90.39.00.00 01303

07.002.10.304.0010.2.033. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MATERIAL DE CONSUMO 120,00343 - 3.3.90.30.00.00 01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

100,00344 - 3.3.90.36.00.00 01303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

70,00345 - 3.3.90.39.00.00 01303

Total Redução: 31.826,68

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  E

LI
EL

 D
O

S
SA

N
TO

S
C

O
R

R
EA

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
31

97
-1

C
54

-7
9B

4-
3F

83
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
19

7-
1C

54
-7

9B
4-

3F
83

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wHQ7vG neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 976 07 de Novembro de 2024  PG. 3/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE
,  Estado  do  Paraná,  em   07  de  novembro  de  2024.

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  E

LI
EL

 D
O

S
SA

N
TO

S
C

O
R

R
EA

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
31

97
-1

C
54

-7
9B

4-
3F

83
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
19

7-
1C

54
-7

9B
4-

3F
83

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wHQ7vG neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 976 07 de Novembro de 2024  PG. 4/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3197-1C54-79B4-3F83

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELIEL DOS SANTOS CORREA (CPF 030.XXX.XXX-09) em 07/11/2024 10:09:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://diamantedonorte.1doc.com.br/verificacao/3197-1C54-79B4-3F83

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wHQ7vG neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 976 07 de Novembro de 2024  PG. 5/6

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 158/2024

SUMULA:  CONCEDE 30 (trinta) dias de Licença Especial a servidora

municipal.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei.

R E S O L V E,

Art. 1º. CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Especial, a servidora Municipal, EDINA

APARECIDA MOREIRA SHIGUEHARA, Matricula 7951, conforme dispostos do

artigo nº 173, § Único da Lei Municipal nº. 28/9393 e Lei Complementar nº.09/2019,

período aquisitivo 10/08/2013 a 09/08/2018, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS

SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a partir de 11/11//2024 a 10/12/2024.

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data

de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 07 de novembro de 2024.

           ELIEL DOS SANTOS CORREA

    Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

Secretario Municipal da Administração, Finanças e

Desenvolvimento Econômico.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wHQ7vG neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 976 07 de Novembro de 2024  PG. 6/6

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000

e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

                                                                                                                                                          1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024

Eu, João Lourenço da Silva, Presidente da Câmara de Diamante do
Norte/PR, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de

conformidade com o dispositivo na Lei Federal n° 14.133/21.

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados que foi AJUDICADA e

HOMOLOGADA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2024, com
fundamento no Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei Federal nº 14.133/21,
nos seguintes termos:

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de realização de cursos com os temas: “TESOURARIA E

CONTABILIDADE APLICADA AO ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO E

MANDATO” e “OBRIGAÇÕES LEGAIS, ORIENTAÇÕES E

RESPONSABILIDADE EM FINAL DE MANDATO PARA AGENTES

POLÍTICOS E SERVIDORES PÚBLICOS”, visando atender as necessidades

da câmara municipal de Diamante do Norte/PR.

CONTRATADA: UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 19.949.769/0001-89

VALOR TOTAL: R$ 5.070,00 (cinco mil, setenta reais).

Diamante do Norte/PR, 07 de novembro de 2024.

_________________________________
JOÃO LOURENÇO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por
JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900
Dados: 2024.11.07 15:00:12 -03'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código wHQ7vG neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-11-07T21:05:34-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura